
UOC Servizio Tecnico

Il dirigente della UOC Servizio Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 339 del   02/04/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LVO 
50/2016 ALLA ILLUMINA ITALY S.R.L., DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSI-
STENZA TECNICA DEL "NEXTSEQ 500 SILVER SUPPORT PLAN", IN DOTAZIONE 
ALLA S.A.F.U. (STABILIMENTO ALLEVATORE FORNITORE UTILIZZATORE) DEGLI 
IFO. PERIODO 01.04.2020/31.03.2021 - CIG: Z6C2C8F2EF.

Esercizi/o 2020 - conto 503030101     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 38.336,06 

- Importo esercizio corrente: € 28.752,04

Budget

- Assegnato: € 4.900.000,00

- Utilizzato: € 3.092.741,68

- Residuo: € 1.778.506,28

Autorizzazione n°: 2020/94003.960

Servizio Risorse Economiche: Cinzia Bomboni

UOC Servizio Tecnico   Proposta n° DT-321-2020 

L’estensore

Andrea Bazzoffi

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

 Francesco Proietto

Pag. 1 di 5



La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:
- allegato 

Il Dirigente della UOC Servizio Tecnico

VISTO                   il Decreto Legislativo del 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni;

VISTO                        il Decreto Legislativo del 16 ottobre 2003, n. 288;

VISTA                        la Legge della Regione Lazio del 23 gennaio 2006, n. 2;

VISTE   le delibere n. 153 del 19 febbraio 22019 e n. 489 del 3 giugno 2019 di Adozio-

ne dell’Atto Aziendale degli I.F.O.;

la delibera n.511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai Dirigente 

del Ruolo Amministrativo e professionali degli IFO;

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 s.m.i., avente ad oggetto il nuovo Codice degli 

appalti delle Pubbliche Amministrazioni;

il D.p.R. n.207 del 5 ottobre 2010, “Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, nelle parti ancora vigenti;

VISTO                   l’art. 36, comma 2, lettera A) del Decreto Legislativo del 09 aprile 2016, n. 50, 

“Codice dei contratti pubblici – Nuovo codice degli appalti relativi a lavori, 

servizi  e  forniture”  in  attuazione  delle  direttive  2014/23/UE 2014/24/UE e 

2014/25/UE;

PREMESSO che con Delibera n. 343 del 9 maggio 2018 è stato affidato, alla Tecnologie 

Sanitarie S.r.l. il servizio di gestione integrata e manutenzione delle apparec-

chiature sanitarie e scientifiche (di bassa e media tecnologia) degli IFO, ad 

esclusione di quelle ad alta tecnologia e le apparecchiature in garanzia;   

PREMESSO che la UOSD S.A.F.U. (Stabilimento Allevatore Fornitore Utilizzatore) degli 

IFO ha in dotazione il sequenziatore genomico marca Illumina modello Next-

Pag. 2 di 5



seq 5000, il quale strumento di alta tecnologia non è ricompreso nel contratto 

di cui al paragrafo precedente;

CONSIDERATO che detto strumento, necessario ad eseguire di routine le analisi sugli acidi nu-

cleici provenienti da campioni tissutali di pazienti e su campioni della ricerca, 

necessita di specifica manutenzione, altamente qualificata al fine di assicurar-

ne il corretto funzionamento per garantire i livelli essenziali di assistenza;

CONSIDERATO che per i motivi sopra esposti si rende necessario provvedere all’affidamento 

di specifico servizio di manutenzione ed assistenza tecnica specializzata ed 

altamente qualificata;

VISTO il DCA della Regione Lazio n.221/2015 con il quale si stabilisce che gli affi-

damenti di importo inferiore ad € 50.00,00 non necessitano di preventiva au-

torizzazione da parte della Regione Lazio;

CONSIDERATO che la proponente Unità ha invitato la Illumina Italy S.r.l. in qualità di Ditta 

produttrice,  installatrice e manutentrice del sistema in oggetto a presentare 

migliore offerta per eventuale affidamento di un servizio di manutenzione ed 

assistenza tecnica sullo stesso, 

PRESO ATTO che  in  data  9  marzo  2020  la  Illumina  Italy  S.r.l.  ha  inviato  l’offerta  n. 

4262322, allegata in copia quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto (all. 1), relativa ad un servizio di manutenzione ed assistenza tecnica sul 

NextSeq 500 Silver Support Plan;

ATTESTATO che, la Illumina Italy S.r.l detiene ed è produttore, distributore ed installatore 

del Sistema NextSeq 500 Silver Support Plan, e che quindi appare opportuno 

e necessario affidare la manutenzione alla stessa Società;

CONSIDERATO che la mancata assistenza tecnica sull’apparecchiatura di cui trattasi pregiudi-

ca il buon funzionamento della Struttura interessata, poiché anche l’interru-

Pag. 3 di 5



zione di pochi giorni è causa di gravi ripercussioni negative sul piano assi-

stenziale e dei programmi di ricerca;

inoltre che il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica di cui trattasi ga-

rantisce la qualità diagnostica e l’ottimale utilizzo dell’apparecchiatura in og-

getto essendo finalizzato al ripristino immediato del corretto funzionamento, 

al fine di non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

Tenuto conto che il periodo di affidamento del servizio di cui trattasi è pari a mesi 12 a de-

correre dal 09.04.2020 fino al 8.04.2021;

che  l’importo  complessivo  di  €  31.423,00  +  iva  22%  =  €  38.336,06 

grava sul conto economico di bilancio n. 5.03.03.01.01 dei seguenti anni: 

- 2020: periodo 9.04/31.12.2020 - € 23.567,25 + iva 22% = € 28.752,04; 

- 2021: periodo 1.01/08.04.2021 - € 7.855,75 + iva 22% = € 9.584,02; 

           

Considerato che l’importo complessivo concordato in € 38.336,06 iva compresa, attraver-

so opportuna trattativa con la proponente Unità, è ritenuto congruo;

Attestato                     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno ri-

spetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad 

Acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanita-

rio della Regione Lazio;

DETERMINA

Pag. 4 di 5



Ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. L.vo 50/2016 e per i motivi esposti in narrativa 

che si intendono integralmente confermati di: 

A) affidare alla Illumina Italy s.r.l.., con sede in Via Senigallia, 18/2 Torrea A, 20161 - Milano, 

codice fisc. n.06814140965, per il periodo 09.04.2020/08.04.2021, il servizio di manutenzione ed 

assistenza tecnica su NextSeq 500 Silver Support Plan, in dotazione alla S.A.F.U. degli IFO, a 

fronte di un importo complessivo pari ad € 31.423,00 + iva 22% = € 38.336,06;

B) far  gravare  la  complessiva  spesa  di  €  31.423,00  +  iva  22%  =  €  38.336,06  sul  COGE 

5.03.03.01.01 addebitandola sul Centro di Costo 1.04.120 e registrandola sui bilanci economici 

aziendali secondo la seguente ripartizione:

- 2020    € 28.752,04 iva inclusa;          

- 2021:  € 9.584,02 iva inclusa. 

L’U.O.C. Servizio Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determina-

zione.

La UOC Servizio Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determinazio-
ne. 

Il Dirigente della  UOC Servizio Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5



                                                                                                                                                     Numero offerta: 4262322 

                                                                                                                                                                                          Data offerta: Mar 9 2020 

                                                                                                                                                                                          Data scadenza: Apr 8 2020 

                                                             Pagina 1 di 4 

Illumina Italy S.r.l. . Via Senigallia, 18/2 Torre A 
Milano Italia C.F. P.IVA.: 06814140965 - R.E.A. MI 1917431 - Capitale sociale €100.000,00 

www.illumina.com 

Rappresentante Vendite Illumina: 

INFORMAZIONI SUL CLIENTE 
 

Illumina Italy S.r.l. 
Via Senigallia, 18/2 Torre A 

20161 Milano 
Italy 

Di seguito “Illumina” 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

Teresa Zamora 
tzamora@illumina.com 

 
Nome della società         Ist. Nazionale Tumori Regina Elena Fisioterapia Ospedale 

 
53  Via Elio Chianesi 

Roma, Rome, Italy  

00144                                                                                                                                       
Numero account              6000020481 
Contatto                            Francesca De Nicola 

                                            +390652662578                       

                                            francesca.denicola@ifo.gov.it 
Entità di fatturazione     Ist. Nazionale Tumori Regina Elena Fisioterapia Ospedale  
Spedire a                           Ist. Nazionale Tumori Regina Elena 

23/A  Via Fermo Ognibene Entrata Lato Aula Bastianelli 
Roma , Rome , Italy  
00144    

Destinatario finale          Ist. Nazionale Tumori Regina Elena Fisioterapia Ospedale 
                                            Italy           

Per tutti gli altri ordini, inviare l'Ordine di Acquisto, su 
vostro formato,  e una copia completa della presente offerta 

all'attenzione di: 
Illumina Customer Service 

customerservice@illumina.com 
Tel +31(0) 40-2064500 
Fax: +31(0) 40-2064529 

 
Per tutti gli ordini riguardanti materiali di consumo, 

inviare l'ordine online mediante MyIllumina 
(http://my.illumina.com). 

 

COME ORDINARE 

 

mailto:customerservice@illumina.com


                                                                                                                                                     Numero offerta: 4262322 

                                                                                                                                                                                          Data offerta: Mar 9 2020 

                                                                                                                                                                                          Data scadenza: Apr 8 2020 

                                                             Pagina 2 di 4 

Illumina Italy S.r.l. . Via Senigallia, 18/2 Torre A 
Milano Italia C.F. P.IVA.: 06814140965 - R.E.A. MI 1917431 - Capitale sociale €100.000,00 

www.illumina.com 

PRODOTTO E PREZZO 

 
Numero 
Catalogo  

 
Descrizione articolo  

 
Prezzo di listino 

 (EUR) 

 
Unità 

 
Subtotale 

(EUR) 

20019986 

NextSeq 500 Silver Support Plan 
Includes full coverage for parts, labor, and travel; 
Reagent replacement upon HW failures; 1 PM; 
Remote Technical Support 18x5; 2 business day 
on-site response target*; control SW and HW 
updates; on- site applications support; discounts 
on advanced training; remote monitoring 
available. This is the most popular full-service 
plan balancing performance, productivity, and 
cost to deliver confidence and peace of mind. 
*select geographies. 
Numero di beni: NB500966  
durata del contratto: 12.00 mesi 

31,423.00 1 31,423.00 

Subtotale 31,423.00 

IVA stimata 6,913.06 

Investimento finale (EUR) 38,336.06 

Salvo diversa indicazione, i prezzi indicati sono al netto di qualsiasi imposta sul valore aggiunto o di altre imposte 
applicabili sulle vendite. L’IVA dovuta per il Vostro ordine è indicata sulla fattura che riceverete all’atto della fornitura/con 
la merce. L'IVA, laddove sia giuridicamente possibile, verrà da noi applicata al Vostro ordine e verrà visualizzata sulla 
fattura cartacea. L'IVA sarà dovuta secondo l’aliquota in vigore e potrà variare da paese a paese. 
 
Condizioni di pagamento: Net 60 Days 
INCOTERMS: DDP: Delivered Duty Paid  
 
 

 

  



                                                                                                                                                     Numero offerta: 4262322 

                                                                                                                                                                                          Data offerta: Mar 9 2020 

                                                                                                                                                                                          Data scadenza: Apr 8 2020 

                                                             Pagina 3 di 4 

Illumina Italy S.r.l. . Via Senigallia, 18/2 Torre A 
Milano Italia C.F. P.IVA.: 06814140965 - R.E.A. MI 1917431 - Capitale sociale €100.000,00 

www.illumina.com 

 

 

 
 

  

POLITICA DI SPEDIZIONE 

Nel caso in cui la presente offerta non includa un programma di spedizione predefinito, si applicano i seguenti 
termini di spedizione: 

 Tutti gli ordini devono avere un programma di spedizione definito. La data di spedizione iniziale deve 
essere compresa entro e non oltre 3 (tre) mesi dalla data di ricezione dell'ordine d'acquisto da parte di 
Illumina (come previsto nella Conferma d'ordine) e l'intero ordine deve essere spedito completo entro 12 
(dodici) mesi dalla ricezione da parte di Illumina dell'ordine di acquisto. 

 

 Qualsiasi eccezione a questi termini di attesa spedizione deve essere accettata per iscritto da Illumina e il 
Cliente deve pagare in anticipo almeno il cinquanta percento (50%) dell'importo dell'ordine di acquisto 
delle spedizioni interessate. 

 

 I clienti possono richiedere 2 (due) ritardi di spedizione per ogni singolo ordine di acquisto. I mesi totali di 
spedizione differita per le spedizioni associate a un singolo ordine di acquisto non devono superare 6 (sei) 
mesi. 

 

 Se il Cliente ha richiesto un differimento della spedizione, Illumina si riserva il diritto di modificare il 
tempo di consegna necessario per avviare la prima spedizione del Cliente (che può essere più lungo del 
tempo di consegna indicato al momento del collocamento dell'ordine). 

 

 Se il Cliente non può ricevere la spedizione in conformità con detti termini, Illumina si riserva il diritto di 
annullare l'ordine nella sua totalità senza alcuna responsabilità nei confronti del Cliente. 
 

 
Illumina non fornisce materie plastiche come micropiastre o puntali per pipette da utilizzare nei test elencati e 
questi non sono inclusi nei prezzi dei materiali di consumo forniti; tuttavia, a causa della natura altamente 
multiplata di tutti i test, la sola plastica contribuisce in minima parte al costo finale. 
 



                                                                                                                                                     Numero offerta: 4262322 

                                                                                                                                                                                          Data offerta: Mar 9 2020 

                                                                                                                                                                                          Data scadenza: Apr 8 2020 

                                                             Pagina 4 di 4 

Illumina Italy S.r.l. . Via Senigallia, 18/2 Torre A 
Milano Italia C.F. P.IVA.: 06814140965 - R.E.A. MI 1917431 - Capitale sociale €100.000,00 

www.illumina.com 

 

 

Termini e Condizioni 
 

L'offerta contenuta nel presente documento verrà automaticamente revocata da Illumina se non sarà 
sottoscritta dal Cliente e se non sarà accompagnata da un ordine di acquisto ricevuto da Illumina prima delle 
17.00 (in base all'ubicazione dell'entità offerente Illumina) alla data di scadenza indicata a pagina 1 della 
presente Offerta. 
  
Con la presente Offerta, Illumina offre in via condizionale al Cliente i prodotti e/o servizi Illumina descritti 
sopra. La presente offerta è subordinata all'accettazione, da parte del Cliente, dei  termini e delle condizioni 
Illumina, elencati di seguito o diversamente inclusi nel prodotto o nel servizio, applicabili al prodotto o servizio 
specifico citato ("Termini e Condizioni"), i quali costituiscono l’unico ed esclusivo accordo tra il Cliente e 
Illumina in merito al particolare prodotto o servizio. 
  
A scanso di equivoci, i termini e le condizioni applicabili a "Prodotti specifici per Test” che hanno un uso 
specifico previsto nella documentazione di tali prodotti, come stabilito in detti termini e condizioni, sono 
applicabili solo ai prodotti diagnostici in vitro. 
  
Inoltre, indipendentemente dall'entità Illumina elencata nella pagina di copertina della presente Offerta, le 
parti comprendono e concordano che, nel caso in cui una società affiliata di Illumina fornisca prodotti o servizi 
al Cliente, tale società affiliata sarà l’entità competente in materia di offerta e contrattazione per i prodotti o 
servizi previsti dalla presente Offerta e relativi Termini e Condizioni. 
  
Con l'invio di un ordine, il Cliente accetta e conviene che i Termini e le Condizioni cui si fa riferimento nella 
presente Offerta costituiscono l'unico ed esclusivo accordo tra il Cliente e Illumina relativamente ai prodotti 
e/o servizi come descritto sopra e accetta tutti gli altri termini della presente Offerta. IN DEROGA A QUANTO 
SOPRA INDICATO, QUALORA ILLUMINA E IL CLIENTE ABBIANO SOTTOSCRITTO UN CONTRATTO VALIDO E 
APPLICABILE, CHE DISCIPLINI I PRODOTTI E/O I SERVIZI ILLUMINA SOPRA DESCRITTI, L'ORDINE DI PRECEDENZA 
TRA IL CONTRATTO E I TERMINI E LE CONDIZIONI SARÀ IL SEGUENTE: IN CASO DI CONFLITTO TRA I TERMINI 
DEL CONTRATTO E I TERMINI E CONDIZIONI, OVVERO QUALORA IL CONTRATTO INCLUDA TERMINI 
SUPPLEMENTARI NON INDICATI NEI TERMINI E CONDIZIONI, IL CONTRATTO SARÀ FATTO PREVALERE 
RISPETTO A TALI TERMINI. 

 
https://www.illumina.com/company/legal/terms-and-conditions.html 

 
 
 

 

https://www.illumina.com/company/legal/terms-and-conditions.html

